
問８
水道水に求めるもの　
　あなたは水道水（千葉県営水道）に何を求めますか。２つまでお選びください。  

N=523

２．おいしさ 123 23.5%
３．安定性（事故、災害時などに強い） 307 58.7%
４．料金の安さ

令和元年度第４回インターネットモニターアンケート調査

「県水だより」「千葉県営水道事業の取り組み」「安全でおいしい水」について

設問 回答数 回答比率

１．安全性 483 92.4%

性別

回答数・比率
男性 女性 全体

266 257 523

94 18.0%
５．その他 3 0.6%

92.4%

２．おいしさ 63
１．安全性 239 89.8% 244 94.9% 483

23.7% 60 23.3% 123 23.5%
３．安定性（事故、災害時などに強い） 149 56.0% 158 61.5%

0.6%５．その他 1 0.4% 2 0.8% 3

307 58.7%
４．料金の安さ 56 21.1% 38 14.8% 94 18.0%

「安全性」の割合が９２．４％と最も高く、続いて「安定性（事故、災害時などに強い）」が５８．７％でした。

第１回と比較して、「安定性（事故、災害時などに強い）」の割合が１１ポイント上がりました。
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その他意見

109 102 72
年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

1

１．安全性 1 100.0% 9 81.8% 60

11 69 159
93.1% 65 90.3%87.0% 151 95.0% 102 93.6% 95

25 22.9% 25 24.5% 15 20.8%２．おいしさ 0 0.0% 5 45.5% 11 15.9% 42 26.4%

62.7% 47 65.3%

４．料金の安さ 0 0.0% 0 0.0% 20 29.0%

56.5% 90 56.6% 60 55.0% 64３．安定性（事故、災害時などに強い） 1 100.0% 6 54.5% 39

５．その他 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 2
24

1.4%1.3% 0 0.0% 0 0.0% 1
12 16.7%15.1% 21 19.3% 17 16.7%

40歳代 女性 水は全ての根幹なので、自前でやっていくため値上げが必要ならしてください。ヴェオリアなど民営は反対です
70歳以上 男性 とにかく災害時においても蛇口をひねると水が出ることを最優先に、事業を進めていただきたいと思います。

年代 性別 意見

40歳代 女性 毎回お書きしますが、とにかく水道水が安価で本当にこんなに安くてスミマセン。
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